
20. 5. 2023 10:15 h27. 4. 2024 10:15 h

25. kolo F:NL

ZDARMA
on-line

Kč

#ZaVyskov
#VyskovskyFotbal

MFK VYŠKOV
vs.

FK VARNSDORF



PARTNEŘI



TABULKA SOUTĚŽE

ROZPIS ZÁPASŮ 24. KOLA

# KLUB Z V R P G+ G- RG B
1 FK Dukla Praha 24 14 5 5 39 23 16 47
2 MFK Vyškov 24 12 7 5 40 28 12 43
3 FC SILON Táborsko 24 10 9 5 35 22 13 39
4 SK Sigma Olomouc B 24 12 3 9 34 35 -1 39
5 MFK Chrudim 24 9 7 8 39 38 1 34
6 SK Líšeň 2019 24 8 9 7 29 29 0 33
7 FK Příbram 24 10 3 11 25 31 -6 33
8 AC Sparta Praha B 24 9 5 10 43 41 2 32
9 FC Sellier & Bellot Vlašim 24 7 11 6 32 30 2 32
10 FC Zbrojovka Brno 24 9 4 11 32 33 -1 31
11 FC Vysočina Jihlava 24 8 6 10 35 33 2 30
12 Slezský FC Opava 24 8 6 10 26 29 -3 30
13 FK Viktoria Žižkov 24 8 5 11 36 43 -7 29
14 FK Varnsdorf 24 6 10 8 41 40 1 28
15 1.SK Prostějov 24 7 3 14 30 47 -17 24
16 SK Hanácká Slavia Kroměříž 24 6 5 13 24 38 -14 23

27. 4. so 10:15 h MFK CHRUDIM FK PŘÍBRAM

27. 4. so 10:15 h MFK VYŠKOV FK VARNSDORF

27. 4. so 10:30 h 1.SK PROSTĚJOV FC VYSOČINA JIHLAVA

27. 4. so 14:00 h FK DUKLA PRAHA SK SIGMA OLOMOUC B

27. 4. so 17:00 h FC SILON TÁBORSKO SK LÍŠEŇ 2019

27. 4. so 17:00 h FC SELLIER & BELLOT VLAŠIM SK HANÁCKÁ SLAVIA KROMĚŘÍŽ

27. 4. so 18:00 h FC ZBROJOVKA BRNO SLEZSKÝ FC OPAVA

28. 4. ne 10:30 h AC SPARTA PRAHA B FK VIKTORIA ŽIŽKOV



SOUPISKY TÝMŮ

MFK Vyškov Trenér: Jan Kameník

FK Varnsdorf Trenér: Miroslav Holeňák

# HRÁČ  POZICE NAROZEN VĚK Z MIN G VN ŽK ČK
31 Jiří BOREK B 23.09.2002 21 4 304 0 2 0 0
13 Jan STEJSKAL B 14 .02 . 1997 27 17 1496 0 6 0 0
5 Pavol ILKO O 20.05.1993 30 23 1826 0 0 4 0
19 David NĚMEČEK O 1 4 . 0 1 . 1 9 9 4 30 15 955 0 0 3 0
3 Filip ŠTĚPÁNEK O 1 2 . 0 1 . 1 9 9 9 25 22 1614 3 0 5 1
16 Golden MAFWENTA O 1 5 . 0 1 . 2 0 0 1 23 23 1975 0 0 5 0
2 Oumar KAMARA O 29.12 .2003 20 2 17 0 0 0 0
26 Abdoulaye SYLLA O 10.04.2000 24 11 901 1 0 4 0
20 Abdallah ABERKANE O 05.05.2000 23 7 500 0 0 1 0
8 Paul NGHABO O 05.04.2005 19 3 29 0 0 0 0
6 Bart STRAALMAN O 22.08.1996 27 5 450 0 0 2 0
94 Amidou DIALLO Z 24.06.1999 24 22 868 4 0 1 0
15 Lukáš LAHODNÝ Z 10.02 . 1995 29 21 1149 0 0 10 0
27 Allan DELFERRIERE Z 03.03.2002 22 7 226 0 0 4 0
10 Issa FOMBA Z 24.05.2001 22 8 599 3 0 0 0
23 David KRŠKA Z 04.08.1994 29 3 91 0 0 0 0
11 Fahad BAYO U 10.05.1998 25 22 1300 5 0 6 0
37 Patrik SCHÖN U 12 .03 . 1998 26 6 279 1 0 0 0
9 Raimonds KROLLIS U 28.10.2001 22 8 695 2 0 3 0
14 Antonín SVOBODA U 14.03.2002 22 8 194 0 0 0 0
91 Daniel MBONU U 03.09.2003 20 1 18 0 0 0 0

# HRÁČ  POZICE NAROZEN VĚK Z MIN G VN ŽK ČK
33 Martin VAŇÁK B 18.04.2000 24 20 1800 0 1 2 0
1 Lukáš PEŠL B 12.04.2002 22 4 360 0 0 0 0
22 Martin KOUŘIL O 24 .02 . 1991 33 22 1966 1 0 5 0
8 Martin AMBLER O 08.07.2000 23 19 1615 0 0 5 0
21 Matěj KUBISTA O 05.01 . 1996 28 23 1996 2 0 4 0
20 Roman ZÁLEŠÁK O 1 5 . 0 1 . 2 0 0 1 23 22 1636 1 0 3 0
3 Simon OMON O 15.02.2002 22 11 232 0 0 0 0
2 Václav PENC O 17.03 . 1999 25 6 269 1 0 2 0
6 Matěj VLK O 30.08.2002 21 5 73 0 0 0 0
14 Dominik GEMBICKÝ Z 26.07.1999 24 23 1028 3 0 1 0
9 Dominik KŘÍŽ Z 25.09.1999 24 22 1567 1 0 8 0
10 Denny SAMKO Z 23.07.2000 23 21 1576 5 0 6 0
19 Pavlo RUDNYTSKYY Z 13 .07. 1988 35 19 983 2 0 3 0
7 Ladislav DUFEK Z 23.12 .2002 21 17 443 1 0 1 0
23 Ondřej PODZIMEK Z 09.04.2001 23 15 218 0 0 1 0
4 Solomon OSAGHAE Z 28.10.2002 21 14 763 1 0 3 0
5 Jakub KOSAŘ Z 20.07.2001 22 16 801 0 0 5 0
15 Tomáš POLYÁK Z 07.05.2001 22 8 696 0 0 3 0
17 Tobi ADELEKE Z 10.03.2003 21 3 69 0 0 0 0
11 Andrij JUZVAK Z 19.02.2001 23 5 361 1 0 0 0
16 Jakub HODEK U 04.09.2001 22 20 867 6 0 2 0
12 Vojtěch STRÁNSKÝ U 13.03.2003 21 23 1696 5 0 4 0
13 Matyáš VOJTA U 26.02.2004 20 7 468 2 0 1 0



Obrovskou hrubku fotbalisté Vyškova skvěle potrestali, vítězný stav 
ale neudrželi. Jihomoravské derby se Zbrojovkou, které bylo hlavním 
tahákem 24. kola FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, skončilo 1:1 po brzkém 

srovnání Brna. MFK tak bodoval počtvrté z posledních pěti utkání, tentokrát 
před fantastickou kulisou čítající přes 1 500 fanoušků.

Nejen kvůli některým vynuceným absencím se sestava oproti středeční bitvě 
s Prostějovem trochu protočila. Základní jedenáctka tak čekala například na 
Ramathana Musu, jenž startoval vůbec poprvé na jaře, i na Antonína Svobodu. 
Kapitánská páska pak připadla Pavolu Ilkovi.

Zkraje duelu se zdálo, že se o územní převahu bude snažit spíše Vyškov. Ka-
ždopádně i Zbrojovka uměla sebrat balón a prohnat se křídelními prostory. 
Většinou ovšem bez větších nepříjemností pro svěřence Jana Kameníka. Ze 
strany MFK se ještě v úvodní desetiminutovce neuchytil pokus Raimondse 
Krollise, to skutečně zajímavé se ale dělo až později.

Domácí fotbalisté těžili z jistoty na míči ve 34. minutě, kdy skóroval právě Krollis, 
avšak jenom z ofsajdu. A velice blízko trefě byla také akce ze závěru poločasu, 
kterou si vzal na sebe Eneme. Ten vystihl přihrávku soupeře, ve vápně našel 
Krollise a možnost ke střele se mu záhy ještě vrátil před odkrytou bránu. V super 
pozici ale minul, a tak se první půle uzavřel bez gólu.

Průběžný stav se rozhýbal až v následující fázi zápasu. Nejdříve zaváhal Issa 
Fomba v 56. minutě při postupu na bránu ze strany a vůbec nevypálil míč 
podle představ. Právě poté bylo nejdůležitější, že si MFK i nadále uměl hledat 
solidní příležitosti – a to zejména kolem 70. minuty.

Po vyškovském rohu se zmocnil míče Krollis a pokusil se zatočit svůj pokus 
pěkně na zadní tyč. A jeho snaha málem vyšla, nebýt perfektního zákroku 
Sváčka. Zanedlouho však Brňané už byli na domácí ofenzivu krátcí – vzadu 
chyboval Gyamfi a balón mu ukradl Fomba. Ten následně volil samostatný 
postup a s přehledem dával na 1:0.

Příznivé skóre ovšem trvalo jen sedm minut. Na prahu poslední desetiminu-
tovky se zrodila nepřehledná skrumáž před Borkem, z níž se střelecky prosadil 
Alijagić. Právě to se stalo situací, která posunula finální výsledek na 1:1. Měření 
sil sledovala bouřlivá kulisa 1 518 diváků, jež ukázala nejednu pěknou fanouš-
kovskou prezentaci.

Vyškovanům i nadále patří po jednobodovém zisku druhá příčka F:NL, a to jen 
o bod za Duklou Praha. Lídr soutěže ale má až do neděle duel k dobru.

AKTUALITY

Pouze sedm minut ve vedení: 
Vyškov remizoval se Zbrojovkou



FOTOGALERIE

MFK Vyškov – FC Zbrojovka Brno,
24. kolo



FOTOGALERIE



ROZHOVOR

Podpora z tribun mě nabíjí. 
Začátek jara zamrzel, říká Eneme

Když mu zápas sedne, je prostě k nezastavení. A to se po jeho návratu do 
sestavy děje prakticky neustále. Záložník Santiago Eneme se po absenci 
zkraje jara opět naplno začlenil do týmu Vyškova, s nímž stále usiluje 

o postup do nejvyšší soutěže. Jak vidí progres mančaftu a co mu zkomplikovalo 
návrat do Česka?

„Nepůsobili jsme poslední dobou vůbec dobře. Ztráceli jsme body a nehráli jsme 
dobrý fotbal, vůbec jsme nesli za naším cílem. Tyto výhry nás musí uklidnit, ale 
také nakopnout,“ říkal Eneme po výhrách nad Chrudimí a Prostějovem, díky nimž 
se MFK dostal do větší pohody. Se Zbrojovkou pak sice pouze remizoval, ale i bod 
z těžkého střetnutí se počítá a je velmi cenný.

Kvůli čemu podle něj trvalo Vyškovanům, než konečně dosáhli na premiérová jarní 
vítězství? „Mužstvo se v zimě proměnilo. Několik skvělých hráčů odešlo a přišli za 
ně noví. Začínali jsme zase od nuly, což je vždycky náročné. Snad jsme tak ukázali, 
že jsme opravdu na jedné lodi a máme společný cíl,“ vyzdvihoval třiadvacetiletý 
fotbalista.

„Když budeme mít takovou mentalitu a sjednotíme všechny hráče na hřišti i mimo 
něj, můžeme se ještě vrátit do čela ligy. Musíme se o to starat, aby nám to vydrželo,“ 
poznamenal reprezentant Rovníkové Guineje. Právě jeho výprava do Afriky se stala 
důvodem trablů při návratu do klubu.



ROZHOVOR

„Týden před Africkým pohárem národů jsem vyrazil na cestu s nároďákem, při níž 
jsem ztratil svůj batoh. V něm jsem měl veškeré cestovní doklady a dokumenty 
– a když přiletíte do Rovníkové Guineje a vyběháváte si dokumenty od nuly, asi tu-
šíte, že to zabere celkem dost času. Proto jsem nestíhal odstartovat jaro společně 
s týmem,“ přiblížil potíže Eneme.

Ofenzivní záložník tak běhal ne po trávníku, ale od úřadu k úřadu. „Musím říct, že 
v čekačce na doklady je opravdu hodně lidí a nemohl jsem je nijak přeskakovat. 
Hezky jsem si musel vystát frontu,“ sdělil Eneme. O to více ho pak mrzelo, že ne-
může být s MFK. „Tušil jsem, že mi bude trvat se zapracovat, protože se s novými 
kluky nebudu ještě tolik znát. Nebudu vědět, jak hrají, když jsem na druhé straně 
planety,“ krčil rameny Eneme.

Teď už je ovšem zpátky a znovu ukazuje své pestré fotbalové umění. Kromě toho 
se stará i o dobrou atmosféru v týmu. „Snažím se, aby všichni byli v pohodě. Jsem 
upovídaný, tak se toho snažím využít a povídám si nejen mimo hřiště, ale i při hře,“ 
popisoval. A všechno jde o to líp, když má Vyškov v zádech své úžasné příznivce.

„Fanoušci jsou fantastičtí. Když vidí, že nemakáte na maximum, dají vám to pocítit. 
Když člověk předvede poctivý výkon, sklidí na oplátku velké ovace. Žene mě cítit 
takovouto podporu,“ dodal na závěr Eneme. Další měření sil čeká jeho i celý MFK 
Vyškov v sobotu 27. dubna, kdy doma v Drnovicích od 10.15 hostí nevyzpytatelný 
Varnsdorf.





FORTUNA NARODNI LIGA_bulletin_A5.indd   4FORTUNA NARODNI LIGA_bulletin_A5.indd   4 8/30/2023   2:01:18 PM8/30/2023   2:01:18 PM



Nakupuj kartičky na e-shopu www.sportzoo.store, 
v trafikách Mediaprint & Kapa, prodejnách Smarty 

a JRC nebo ve vybraných klubových fanshopech.

Sledování vyvrcholení sezóny si můžete zpříjemnit 
otevíráním balíčků nové, v pořadí druhé kolekce fotbalových 
kartiček ze sezóny 2023/24. Sběratelé se mohou opět těšit 

na vyjímečné kartičky s kousky hraných dresů. Vzácnou novinkou 
jsou karty Showcase, které obsahují i další části výstroje 

hned tří spoluhráčů na jedné kartě. Součástí kolekce 
jsou kartičky s podpisem přes 200 fotbalistů.

VYCHÁZÍ NOVÁ SÉRIE 
KARTIČEK FORTUNA:LIGY!

2023/24  SÉRIE 2

SPORTZOO


